
Uchwała Nr  922/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    2   marca  2005r. 
 

w sprawie powierzenia części zadań własnych  samorządu województwa  dla 
Świętokrzyskiego  Biura Rozwoju Regionalnego . 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust.1 oraz art. 45 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 19 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 26 
listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§1 
 

1. Wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej � Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego w Kielcach � powierza się odpłatnie wykonywanie zadań 
własnych samorządu województwa wynikających z ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym, a w szczególności: 

1) analizy prowadzone w ramach monitoringu zmian zachodzących na obszarze województwa 
z zakresu zagospodarowania przestrzennego (udokumentowane - w formie tekstowej -  
półrocznymi przeglądami zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa 
oraz � również w formie tekstowej - syntetycznymi informacjami o prowadzonych 
pracach dołączanymi do wystawianych  faktur) obejmujące: 

a) sporządzane i uchwalane programy zadań rządowych i samorządu 
województwa, 

b) uchwały Sejmiku Województwa i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
mające bezpośredni lub pośredni wpływ na ustalenia planu województwa, 

c) analizy skutków dla regionu, działań związanych z przystąpieniem Polski do 
Unii Europejskiej, w szczególności odnoszących się do rolnictwa, 

d) sporządzane i uchwalone przez organy samorządu gminnego: miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego i studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, strategie rozwoju gmin, 

e) wnioski wynikające z opracowywanych planów zagospodarowania 
przestrzennego województw ościennych (głównie w zakresie terenów pogranicza),  

f) wymagania nowych przepisów prawnych, w tym również rozporządzeń Wojewody 
Świętokrzyskiego, 

g) wnioski i propozycje wynikające z fachowych publikacji, 
h) analizy trendów statystycznych w odniesieniu do struktur przestrzennych 

województwa oraz inne w miarę potrzeb, 
2)    analizy zmian w obrębie głównych obszarów problemowych województwa  oraz obszaru 

metropolitarnego (w tym kontynuowanie i sfinalizowanie analiz delimitacyjnych 
potencjalnego obszaru metropolitarnego Kielc, w synchronizacji z pracami Rządowego 
Centrum Studiów Strategicznych), przy czym wyniki analiz dotyczące głównych obszarów 
problemowych będą przedstawione w opracowaniu, o którym mowa w §1 ust.1 pkt 1, 
natomiast analizy dotyczące potencjalnego obszaru metropolitarnego Kielc zostaną 
wykonane w zakresie określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały i wraz z 
wynikami zostaną przedstawione w odrębnym opracowaniu lub jako wydzielony rozdział 
opracowania, o którym mowa w §1 ust.1 pkt 1..  

3)  sporządzanie �wyciągów informacyjnych z planu województwa� do opracowań 
planistycznych wykonywanych przez organy samorządu gminnego, powiatowego i 



wojewódzkiego (kolejność według bieżących uzgodnień z Departamentem Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą) oraz dla opracowań sporządzanych na szczeblu 
krajowym, które będą zawierać wnioski, wytyczne i opinie wynikające z zapisów �Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego�, a przedstawione w 
formie tekstowej  i graficznej, przy czym opracowania te: 

a) będą odnosić się do całego obszaru jednostki administracyjnej objętego danym 
opracowaniem planistycznym, 

b) będą w miarę potrzeb określać powiązania z zewnętrznymi terenami lub 
jednostkami administracyjnymi, 

c) będą określać powiązania z obszarami województw sąsiednich  
w przypadku pogranicznego usytuowania danej jednostki organizacyjnej. 

4)  sporządzanie opinii do wybranych opracowań planistycznych -  wykonywanych przez 
organy samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego oraz dla opracowań 
sporządzanych na szczeblu krajowym, udostępnianych do uzgodnień lub opiniowania. 

5)   wykonywanie regionalnych opracowań problemowych, warunkujących ciągłość prac nad 
planami zagospodarowania przestrzennego : 
a) sporządzanie podstawowego opracowania ekofizjograficznego dla obszaru województwa, 

warunkującego podjęcie aktualizacji planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego - stosownie do wymogów ustawy z dnia 19 lutego 2004 r. 
o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 91 
poz.875) oraz w myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w 
sprawie opracowań ekofizjograficznych (Dz. U. Nr 155 poz.1298) � uzasadnienie i 
wstępny zakres prac według załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) przygotowanie materiałów do okresowej oceny planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa � stosownie do wymogów art.45 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz.717 z późniejszymi 
zmianami) - w tym projekt raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego 
województwa, ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym 
oraz syntezę tych opracowań, zawierającą wyniki przeglądu zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym województwa -  według załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej � Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego w Kielcach � powierza się kontynuację odpłatnego prowadzenie 
całości zadań Wojewódzkiego Biura Wdrażania Programu (określonych w 
Porozumieniu o przyznaniu środków oraz warunkach i sposobach realizacji Programu 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich w Województwie Świętokrzyskim zawartym w dniu 
12 października 2000r. w Warszawie pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi � 
Przewodniczącym Krajowego Komitetu Sterującego i Województwem Świętokrzyskim) 
w zakresie administrowania, nadzoru Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich oraz 
obsługi Regionalnego Komitetu Sterującego w zakresie PAOW.. 

 
§2 

 
Wysokość środków finansowych w 2005r. na realizację zadań, o których mowa w § 1 określa 
uchwała budżetowa oraz plan finansowy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego na 
2005r. i wynosi: 
1) za zadania wymienione w § 1 ust.1 w okresie 01.01.2005r. do 31.12.2005r. w  wysokości 

600.000,00 zł. (słownie: sześćset tysięcy złotych), w tym: 
a) 245.900,00 za zadania określone w §1 ust.1 pkt. 1 i pkt 2płatne na podstawie 

miesięcznych faktur, 



b) 104.100,00 za zadania określone w §1 ust.1 pkt 3 i 4 wg kosztu: 4.300,00 zł (słownie 
złotych: cztery tysiące trzysta złotych) za każdy sporządzony wyciąg informacyjny i 
2.300,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące trzysta) za każdą sporządzoną opinię. 

c) 250.000,00 za zadania określone w § 1 ust.1 pkt. 5 płatne na podstawie miesięcznych 
faktur, 

przy czym ostatnie faktury za wykonane prace powinny być złożone nie później niż 15 
grudnia 2005 roku. 
 
2) za zadania wymienione w §1 ust. 2 (z uwzględnieniem kosztów obsługi Regionalnego 

Komitetu Sterującego PAOW, SAPARD i SPO � Uchwała nr 445/04 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21.04.2004r.) w okresie 01.01.2005r. do 
30.06.2005r. (do zakończenia PAOW) w wysokości 200.000,00 (słownie: dwieście 
tysięcy) płatne na podstawie miesięcznych faktur. 

§ 3 
 
Nadzór nad realizacją powierzonych Świętokrzyskiemu Biuru Rozwoju Regionalnego zadań 
powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 4 
W przypadku niewykonania powierzonego zadania z przyczyn leżących po stronie 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego przekazane środki podlegają zwrotowi lub są 
przeznaczone na inne zadania polecone przez województwo. 
 

§ 5 
Ewentualne spory wynikające z realizacji powierzonych zadań rozstrzygać będzie Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 6 

Tracą moc uchwały Nr 528/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 02 czerwca 
2004 roku w sprawie powierzenia części zadań własnych województwa,  Świętokrzyskiemu 
Biuru Rozwoju Regionalnego  oraz  Nr 787/04 z dnia 02 grudnia 2004 roku w sprawie 
zmiany do Uchwały Nr 528/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  z  dnia  2 czerwca 
2004 roku 

 
§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
        

                                                                        Wicemarszałek Województwa 
 

                                             Józef Kwiecień 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 922/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 2 marca 2005r 

 
 

OBSZAR METROPOLITARNY KIELC 
 
Wykonanie analiz delimitacyjnych i studiów gmin obszaru metropolitarnego Kielc 

poprzedzających wykonanie aktualizacji planu zagospodarowania przestrzennego woj. 
świętokrzyskiego podyktowane jest koniecznością nawiązania dialogu z Rządowym Centrum 
Studiów Strategicznych w aspekcie celowości wyznaczenia w aktualnie sporządzanym 
�Projekcie Koncepcji Zagospodarowania Przestrzennego Kraju� Kielc jako potencjalnej 
metropolii. 

Analizy te będą kontynuacją opracowania z 2003 roku sporządzonego na życzenie 
RCSS (zreferowane na naradzie w dniu 18 czerwca 2003 roku) i prowadzić  winny do 
uzyskania dalszych , rzeczowych argumentów za metropolizacją stolicy województwa. 

W ramach wykonanych dotychczas prac określono 4 warianty Metropolii Kielc i 
wskazano jako podstawowy wariant 3 � najbardziej prawdopodobny, spełniający kryteria 
delimitacyjne (500 000 mieszkańców, gęstość zaludnienia na poziomie 180 osób na km2, 

zwarty - określony 30 min. izochroną dojazdu do centrum Kielc obszar). 
Na obszar ten składa się 25 gmin, w tym 2 miejskie (Kielce, Skarżysko-Kam.), 4 

miejsko-wiejskie (Suchedniów, Chęciny, Chmielnik, Bodzentyn) oraz 19 wiejskich. 
Obszar metropolitarny Kielc W-3 jest swymi parametrami zbliżony do obszarów 

Metropolii Lublina (620 tys. mieszk., 212 osób na km2), Rzeszowa (480 tys. m., 211 osób/ 
km2), Białegostoku (470 tys. m., 106 osób/ km2). 

Obecnie zachodzi potrzeba uściślenia granic tego obszaru (po granicach sołectw) oraz 
wyliczenia podstawowych wskaźników metropolizacji w nowych granicach. 
 
Proponujemy następujący układ opracowania. 
Analiza potencjalnego obszaru metropolitarnego Kielc � Wariant 3 (podstawowy) 
1. Obszar metropolitarny W-3 na tle wskaźników Województwa Świętokrzyskiego. 

- gęstość zaludnienia obszarów gmin, 
- ludność utrzymująca się z pracy najemnej, 
- ludność utrzymująca się z pracy na rachunek własny (poza rolnictwem), 
- ludność utrzymująca się z pracy w swoim gospodarstwie rolnym (działce rolnej). 

2. Szczegółowa analiza obszaru W-3 
- gęstość zaludnienia wg sołectw (na 1 km2powierzchni bezleśnej) 
- liczba mieszkańców poszczególnych sołectw. 

3. Obszar zawarty w 30 - to min. izochronie dojazdu do centrum Kielc. 
Opracowanie składać się będzie z części opisowej (Word), tabelarycznej (Excel) i graficznej 
(rysunki formatu A-3 w skali 1:250000 � Corel). 
Analiza zawarta zostanie w odrębnym rozdziale okresowego raportu z monitoringu 
zagospodarowania przestrzennego województwa. 

 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  922/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia   2 marca  2005 roku 
 

Opracowanie ekofizjograficzne dla potrzeb planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa jest kompleksową dokumentacją analityczno-diagnostyczną, charakteryzującą 
poszczególne elementy przyrodnicze na obszarze województwa i ich wzajemne powiązania. 

Konieczność wykonania takiego opracowania została wprowadzona kolejnymi 
zmianami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, a mianowicie: � 
Ustawą z dnia 3 października 2003 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 190, poz. 1865) oraz Ustawą z dnia 19 lutego 2004 r. 
o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 
49, poz. 464). Rodzaje, zakres i sposób wykonania przedmiotowego opracowania określa 
natomiast Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 września 2002 r. w sprawie 
opracowań ekofizjograficznych.  

Zgodnie z ww. rozporządzeniem dla potrzeb Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa sporządza się opracowanie podstawowe � zawierające pełną informację o 
poszczególnych elementach środowiska, ich wzajemnych powiązaniach i zagrożeniach. 
Składa się ono z części: opisowej i kartograficznej (sporządzonej na mapach, poświadczonych 
za zgodność z oryginałem przechowywanym w państwowym zasobie geodezyjnym i 
kartograficznym). Opracowanie powinno odzwierciedlać specyfikę przyrodniczą 
województwa i zawierać wskazania dotyczące predyspozycji poszczególnych obszarów do 
pełnienia różnych funkcji przestrzennych. 
 

PROPONOWANY ZAKRES OPRACOWANIA EKOFIZJOGRAFICZNEGO: 

I. Wprowadzenie 

1. Wstęp 
2. Uwarunkowania formalno-prawne opracowania ekofizjografii dla potrzeb Planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa 
3. Cel i zakres opracowania ekofizjograficznego 

II. Charakterystyka przyrodnicza województwa 

1. Położenie geograficzne województwa świętokrzyskiego 
2. Powiązania przyrodnicze obszaru województwa 
2. Struktura geomorfologiczna  
3. Budowa geologiczna województwa i zasoby surowców mineralnych 
4. Zasoby wodne  
5. Warunki klimatyczne 
7. Warunki glebowe 
8. Szata roślinna 
9. Świat zwierzęcy 
10. Prawna ochrona przyrody (istniejąca i projektowana) 
11. System przyrodniczy województwa 
III. Jakość środowiska przyrodniczego 
1. Jakość wód 
2. Jakość powietrza atmosferycznego 
3. Jakość gleb 
4. Hałas i promieniowanie elektromagnetyczne 
5. Zagrożenia w funkcjonowaniu środowiska przyrodniczego województwa 



IV. Wytyczne do Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
1. Wnioski dotyczące infrastruktury i gospodarki wodnej 
2. Wnioski dotyczące rozwoju osadnictwa 
3. Wnioski dotyczące przemysłu i przedsiębiorczości nierolniczej 
4. Wnioski dotyczące komunikacji i transportu 
5. Wnioski dotyczące rolnictwa i leśnictwa 
6. Wnioski dotyczące turystyki i rekreacji 
7. Przydatność funkcjonalna przestrzeni województwa 
8. Wstępne określenie celów proekologicznych zagospodarowania przestrzennego i modelu 

zrównoważonego rozwoju regionu 

MAPY: 
1. Mapy w skali 1:100 000 (skala Planu województwa): 

• mapa � warunki wodne; 
• mapa � surowce mineralne z elementami ochrony przyrody 
• mapa � prawna ochrony przyrody 
• mapa � system przyrodniczy województwa 
• mapa � struktura przyrodnicza gleb i lasów 
• mapa � podstawowe walory i zagrożenia środowiskowe 
• mapa � główne predyspozycje terenów do pełnienia różnych funkcji przestrzennych 

 
2. Małe mapy �poglądówki� (bezskalowe) 

• położenie województwa; 
• hipsometria; 
• podział fizyczno-geograficzny; 
• surowce mineralne; 
• krainy klimatyczne; 
• podział zlewniowy; 
• zbiorniki wodne (istniejące i projektowane); 
• główne zbiornik wód podziemnych ze strefami ochronnymi; 
• jakość wód powierzchniowych; 
• obszary zalewowe; 
• jakość powietrza atmosferycznego; 
• hałas komunikacyjny i przemysłowy; 
• większe źródła promieniowania elektromagnetycznego; 
• zakłady o dużym i zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej; 
• prawna ochrona przyrody; 
• podział geobotaniczny; 
• lesistość województwa; 
• krajowe preferencje zalesieniowe; 
• zakwaszenie gleb w układzie gminnym; 
• struktura bonitacyjna gleb w układzie gminnym; 
• natężenie erozji; 
• programy rolno-środowiskowe. 

Ostateczny zakres opracowania powinien zostać ustalony z Wojewodą 
Świętokrzyskim, któremu powyższe opracowanie winno być przedłożone razem z Planem 
zagospodarowania przestrzennego województwa i Prognozą oddziaływania tego Planu na 
środowisko. 
 



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr  922/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 2 marca.2005r 

 
 

OKRESOWA OCENA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚWIETOKRZYSKIEGO 

 
 
Zakres planowanych prac:  
przygotowania materiałów do okresowej oceny planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego � stosownie do wymogów art. 45 ustawy z dnia 27 marca 
2004 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr. 80, poz. 717 z póź. 
zm.), wykonanymi zgodnie z art. 39 ust 3 powołanej wyżej ustawy. Opracowanie to 
obejmuje; 
1.  Projekt raportu o stanie zagospodarowania przestrzennego województwa (opracowanie 

tekstowe oraz mapa w skali 1 : 100 000 ujmująca elementy zagospodarowania przestrzeni 
regionu, które uległy zmianie w toku realizacji planu województwa oraz wnioski z 
przeglądu tych zmian do aktualizacji tego dokumentu) � opracowanie przygotowywane do 
przestawienia na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego i Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego 

2. Projekt oceny realizacji inwestycji celu publicznego o  znaczeniu ponadlokalnym 
(opracowanie tekstowo � tabelaryczne oraz mapa obszarów realizacji inwestycji celu 
publicznego w skali 1: 100000) � opracowanie przygotowywane do przedstawienie do 
zaopiniowania na WKUA  

3. Synteza w/w opracowań � opracowanie tekstowo- graficzne zawierające skrót pełnej 
dokumentacji oraz generalne wnioski z przeglądu zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym regionu� materiał przygotowywany dla radnych Sejmiku Województwa 

4. Udział w prezentacji materiałów oraz doprowadzenie do wykonania dokumentu 
końcowego �raportu� wraz ze stosowną uchwałą Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 


